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FABRİKALAR TARLALAR SİYASİ İKTİDAR HER ŞEY EMEĞİN OLACAK

Gündemimizin artık önemli
bir bölümünü kaplıyor
kadın cinayetleri. Kadın

cinayetleri, kadın ve çocuk istismarları,
taciz ve tecavüzler, kadın ve çocuklara
uygulanan şiddet... Savunurken man-
galda kül bırakmadığımız, başımızın
tacı olan kadınlar ve çocuklar, gerçek
hayatta gerici, çürümüş toplumun kur-
banları arasında ilk sıralarda geliyor.

Daha dün, tecavüze uğradığı için
intihar etmeye kalkan ve 1 aylık yaşam
mücadelesinin ardından hayatını kay-
beden gencecik bir kadının ölüm habe-
rini taşımıştık manşetimize. Tecavüzcü
saldırgan uzman çavuş ise elini kolunu
sallayarak sokaklarda dolaşıyordu.

Sosyal medya hızla örgütlendi.
Geçmiş yıllardan deneyimlerimizle bi-
liyoruz bunu. Bir cinayet, bir katil ye-
teri ilgiyi toplarsa, moda deyimle hastag
olursa, sorumluların ya da katilin -gös-
termelik de olsa- tutuklanması ya da bir

ceza alması mümkün olabiliyor. Ve
#MusaOrhanTutuklansin hastagı TT
olunca savcılık Musa Orhan için tutuk-
lama kararı çıkardı, gözaltına alındı ve
tutuklandı. Kadınların isyanı ve “ayak-
lanabileceği” riski olmasa, bir kadının
geleceğini yok etmenin, canına kıyma-
sının müsebbibi, hiç bir suçluluk duy-
gusu dahi taşımadan yaşamını
sürdürecekti; belki sırada başka İ.E.ler
olacaktı...

Tıpkı Duygu Delen ve Zeynep
Berna Ata gibi...

Mehmet Kaplan, 1 yıl önce alkollü
bir şekilde araç kullanırken Zeynep
Berna Ata’yı öldürüyor... Bir kadının
canının hiç değeri olmadığı için “ev

hapsi” ile tabiri caizse yırtıyor. Ve bir yıl
sonra, tehditle, korkutarak evine getirt-
tiği 17 yaşındaki Duygu Delen’i 4. kat-
tan aşağı atarak öldürüyor...

Klasik söylemler... intihar etti de-
niliyor, düştü deniliyor... ancak tesadü-
fen çekilen bir videoda Duygu’nun
itilerek düştüğü açık bir şekilde görülü-
yor. Hukukçular “Çocuğa Cinsel Sal-
dırı”, “Darp”, “Hürriyetinden Yoksun
Kılma”, “Tasarlayarak Öldürme”, “Teh-
dit”, “Öldürme Sonrası Maktüle Eziyet”
suçlarının tümünün birden bu olayda
görüldüğünü ve Mehmet Kaplan’ın
normal şartlarda 2 kez “Ağırlaştırılmış
Müebbet” cezası alması gerektiğini söy-
lüyor...
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Dinci faşizm “şahlanıyoruz”
algısı yaratmak için ne yapacağını
şaşırmış durumda. Bir yandan
“Yedi düvele kafa tutan” Türkiye,
diğer yandan “Beton Lobisi” ne
nazire “Avrupa ve Ortadoğu’nun
İlk Yerli Entegre Güneş Paneli
Fabrikası”nı açan Türkiye; bir
yandan “yerli ve milli kelepçe” ile
çağ açan bir siyasi iktidar, diğer
yanda “eksen değişikliği” için

Cuma günü Cumhurbaşkanının
vereceği “müjde”yi bekleyen
Türkiye!

“Uzaya çift şeritli yol” ola-
bilir mi bu müjde? Yok; o mesele
küllenmeye bırakıldı..! “Kanalİs-
tanbul’un yapımına başlıyoruz”
olabilir mi? Yok; kur bu denli
yüksek, hazine tam takır kuru ba-
kırken bunu gündeme getirmek
kendi oyunuyla kündeye gelmek
olacaktır..! “Dolarizasyonu ya-

saklıyoruz; bundan sonra her işi-
mizi TL ile yapacağız” olabilir
mi? Yok daha neler! “Artık dışa-
rıdan elektrik, doğalgaz vb alma-
yacağız; bunları kendimiz
üreteceğiz” olabilir mi? Güldür-
meyin insanı..! “İstanbul Sözleş-
mesinden çekiliyoruz; kendimize
has bir Sözleşme yazacağız” ola-
bilir mi? Gündeme getirdiklerine
bile pişmanlar; çünkü kendi içle-
rinde bile çatlaklara neden oldu..!

O zaman ne olaki bu
“müjde”! Dinci faşizmi tanıyan-
lar açısından ortada bir “müjde”
olmadığı/ olmayacağı çok açık;
çünkü dinci faşizm ne zaman bir
“müjde” verecek olsa ya da
“eksen değişikliği”nden bahsedi-
lecek olsa işçi sınıfı ve emekçiler
için, yoksul Kürt halkı ve Aleviler
için, gençler ve kadınlar için yeni
bir saldırı dalgası başlıyor!

“MADE IN
TÜRKİYE”!

TT OLURSA
KATİL

TUTUKLANIR

TUTSAKLARA
ÖZGÜRLÜK

Zindanlar alarm veriyor.
Virüs bulaşan tutsak sayısı her
geçen gün artıyor. Ne tedavi,
ne test, ne önlem... Tam ter-
sine, salgın günlerinde önlem
bahanesiyle her tür hakları bu-
dandı. Zaten baskı, hak gasbı,
işkence dolu dizgin gidiyordu.
Şimdi salgını bahane ederek
tamamen gemi azıya aldılar.

Görüşler engelleniyor,
hijyen malzemeleri verilmi-
yor, virüs bir saldırı ve tehdit
aracı olarak kullanılıyor, avu-
kat görüşleri kısıtlanıyor, has-
talara test yapılmıyor,
Covid-19 bulaşan tutsaklar te-
davi edilmiyor... Faşist devlet
ve tekelci sermaye, politik tut-
saklara, bu sınıf düşmanlarına
karşı her tür yasadan azade
saldırganlıkla yöneliyor.

İşçi ve emekçiler, siyasi
tutsaklara, kendi önderlerine,
kendi evlatlarına sahip çık-
mak zorunda.

Zindanlar konusu her
gündeme geldiğinde “siyasi
tutuklu ve hükümlü” kategori-
sinde yalnızca ismi kamuo-
yuna malolmuş kimi
gazetecileri, milletvekillerini,
belediye başkanlarını anıp ge-
ride kalan on bini aşkın siyasi
tutsağı görmezden gelmek,
burjuvazinin bilinçli politika-
sıdır.

“Düşünce suçlusu” kav-
ramlaştırması ile devrimci tut-
sakları tamamen konu dışına
sürerler. Sanki Nasreddin Ho-
ca’nın hindisi gibi durduğu
yerde düşünen, ama hiç eyle-
meyen bir insan olabilirmiş
gibi! Sınıflar mücadelesinin
sert kapışmalarında düşmana
esir düşen binlerce savaşçı,
devrimci önderler, militan ve
kadrolar, emperyalist Avru-
pa’nın kıstaslarınca basitçe
göz ardı ediliyor. “Terör suç-
lusu” etiketi ardında unutul-
maya bırakılıyor.

22

22

Almanya’da yurt dı-
şında “corona” kapıp ülkeye
taşıyanların oranı %40’a yak-
laşırken, son bir ayda 1134
kişi virüsle ilgili muhtemel
menşe ülke olarak Tür-
kiye’nin adını verdi. 

Almanya’da salgın has-
talıklar konusunda yetkili
Robert Koch Enstitüsü, sınır-
ların açılmasının ardından
yurt dışında enfekte olup vi-
rüsü ülkeye taşıyanların top-

lam vakalara oranı bir önceki
haftaya göre %5 artarak
%39’a yükseldi. 

Bu dönemde testi pozi-
tif çıkanlardan 15 bin 942 kişi
virüsle ilgili muhtemel
menşe ülke adı verdi.

Bu kişilerden 9 bin
519’u Almanya’da oldu-
ğunu, 1755’i Kosova, 1134’ü
Türkiye, 786’sı Hırvatistan
ve 322’si Bulgaristan’da bu-
lunduğunu bildirdi.

Enstitünün analizinde
Türkiye’nin ismini veren va-
kaların daha çok çocuk ve
orta yaşlı kişiler olduğu belir-
tildi.

Bu durumun ailece ya-
pılan seyahatlere işaret etti-
ğine dikkat çekildi.

Almanya’da son 24 sa-
atte vaka sayısı 1510 kişi ar-
tarak 225 bin 404’e ulaştı.

Böylece 1 Mayıs’taki
1639 vakanın ardından en
yüksek yeni vaka sayısı kay-
dedilmiş oldu.

Ülkede Nisan ayında
günlük yeni vaka sayıları 6
binlere kadar yükselmiş, ar-
dından düşüşe geçmiş, Tem-
muz başından bu yana
yeniden yükselmeye başla-
mıştı.

Türkiye Virüsü Almanya’ya da Taşıdı
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Baş tarafı 1. sayfada
Sermaye sınıfının baskı

ve saldırılarına, faşist devlet te-
rörüne karşı on yıllardır büyük
bir direnç ve sebatkarlıkla mü-
cadele eden devrimciler, dağ-
daki gerilladan basın
bürolarının emekçisine, fabri-
kalarda işçi önderlerinden ma-
hallelerdeki genç militanlara
kadar istisnasız hepsi, birer si-
yasal eylemci ve mücadeleci
olarak büyük fedakarlıklarla
yüklü bu savaşımda tutsak
düştüklerinde, politik/siyasi
tutsak olarak zindanlarda mü-
cadeleyi en ağır şartlarda
devam ettiriyorlar. Burjuva li-
beral tanımlamaların inatla
gözlerden saklamaya çalıştığı
gerçek işte budur. Ve bu “mo-
daya” uyan pek çokları, dev-
rimci tutsakları bir çırpıda
“siyasi tutsak/düşünce suç-
lusu” kategorisinin dışında bı-
rakıyor. Böylece devrimci
tutsakları, aynı anlama gelmek
üzere siyasi tutsakları açıktan
sahiplenme politikasından
uzak duruyorlar. Çoğu yerde
yapabildikleri en “ileri çıkış”,
hasta tutuklu ve hükümlülerin
serbest bırakılması talebi olu-
yor.

Bu yaklaşım kesinlikle
mahkum edilmeli. Devrimci
tutsaklar, hiçbir ayrım gözet-
meksizin hepsi, emeğin kurtu-
luş mücadelesinin neferleri
olarak politik özgürlük müca-
delesinde tutsak düşmüşlerdir.
Eylemlerinin içeriği, biçimi,
araçları... tümü siyasidir! “Dü-
şünce suçlusu” arıyorsanız,
tastamam onlardır. Düşünce-
leri doğrultusunda fedakarca
mücadele yürütmüşler, düşün-
celerinden ötürü zindanlara
atılmışlardır. Düşüncelerinden
ötürü bedel ödemektedirler.

Bu temel gerçeğin üstün-
den atlanarak zindan politikası
oluşturulabilir mi? Ya da,
böyle bir politika oluşturul-
maya çalışılırsa, burjuva “hak
hukuk” söylemlerinin bir adım
ötesine geçilebilir mi? Kürt
halkının özgürlük mücadele-
sinde tutsak düşenler, işçi ve
emekçilerin özgürlük mücade-
lesinde tutsak düşenler açıktan
savunulabilir mi? Savunula-
madığı görülüyor. O yüzden de

“karnından konuşma” şeklinde
asıl sorunun etrafında dolanıp
duruyor bu yaklaşımın sahip-
leri.

Sermaye sınıfı ve faşist
devlet bu temel gerçeğin o
kadar farkındadır ki, zindanlar
ve devrimci tutsaklar mesele-
sini ele alışı tamamen sınıflar
savaşımı penceresindendir.
Öyle soyut “hak hukuk” söy-
lemleriyle uğraşmaz bile. Fa-
şist devlet, zindana attığı
devrimcilere her zaman “re-
hine” gözüyle bakmıştır. Bütün
zindan katliamları, işkenceler
ya da idam edilen devrimciler
bu bakışın sonucudur.

Devlet, sermaye sınıfının
egemenliğini, bu sınıfın eko-
nomik ayrıcalıklarını koruyan
baskı ve zor aracıdır. Bu, dev-
letin varlık nedenidir. Devlet
dediğiniz aygıtın en temel
ayaklarından biri, zindanlardır.
Tarihte devlet aygıtının ortaya
çıkış kıstaslarından birisidir
zindanlar. Ordu-polis-yargı-
zindan zincirinden bir halkayı
kopardığınızda bu baskı ve zor
aygıtı felç olur, görevini yapa-
maz hale gelir, dağılmaya baş-
lar.

Toplumun özgürleşmesi-
nin yolu siyasi tutsakların öz-
gürleştirilmesinden geçer. Tüm
dünyada özgürlük yolunda
büyük sıçrama yapan bütün
halkların temel taleplerinden
biri, her zaman, politik tutsak-
ların özgürlüğü olmuştur. İstis-
nasız hepsinde öne çıkan bir
durumdur bu. Verili toplumsal
düzenin temelden reddedildi-
ğinin, onun “hukuki formları-
nın” aşıldığının ifadesidir
tutsakların özgürlüğü talebi. 

Öyle karından konuş-
mayla değil, doğrudan, apaçık
bir şekilde, siyasi tutsakların
özgürlüğü talebini bayrakla-
rına yazmaktır büyük nitel sıç-
rama.

Tam da bu nedenle,
emekçi sınıfların, ezilen halk-
ların tek sloganı, “Zindanlar
Yıkılsın Tutsaklara Özgürlük”
olmalıdır. Emekçi sınıflara,
ezilen halklara, işçi sınıfına ya-
pılacak çağrı, verilecek bilinç,
zindanları yıkmak ve böylece
tutsakları özgürleştirmek üzere
mücadele etmek olmalıdır.

“Güvenceli İş 
Güvenli Gelecek”

KESK'e bağlı Sağlık ve Sosyal Hizmet
Emekçileri Sendikası, Ankara Genel Merke-
zi'nde yapılan basın toplantısında, "Güvenceli
İş Güvenli Gelecek Kampanyası" başlattıkla-
rını ve sağlık emekçilerinin çalışma koşulla-
rına ilişkin kanun teklifi hazırladıklarını
açıkladı.

“Sağlık ve Sosyal Hizmet Emekçileri-
nin Tamamı Kadroya Alınsın Çalışan Sayısı
Artırılsın” pankartının asılı olduğu sendika-
nın genel merkezinde basın toplantısı düzen-
leyen SES Eş Genel Başkanı Gönül Erden,
pandemi süreciyle birlikte sağlık alanında
toplu istifaların arttığını belirtti.

Farklı bahanelerle ataması yapılmayan
binlerce sağlık emekçisi bulunduğuna dikkat
çeken Erden, atanamayan sağlık emekçileri-
nin bir an önce atamalarının yapılması gerek-
tiğini söyledi.

Güvenceli İş Güvenli Gelecek Kampan-
yasının startını verdiklerini ve sağlık emekçi-
lerinin güvenceli çalışma ve güvenli geleceğe
kavuşmalarının yasalaşması için kanun tek-
lifi hazırladıklarını da aktaran Erden, tüm sağ-
lık ve sosyal hizmet emekçilerinin bu
kampanyaya katılmaları ve güç vermeleri ge-
rektiğini vurguladı.

Ayrıca kanun teklifinin yasalaşması için
de mecliste sağlık çalışanlarını alkışlayanlar-
dan destek isteyeceklerini belirtti.

Erden, Türkiye’deki sağlık emekçi sayı-
sının Ekonomik Kalkınma ve İş birliği Örgütü
(OEDC) ortalamalarının altında olduğuna
dikkati çekerek, şu bilgileri paylaştı: “Örnek
vermek gerekirse 100 bin kişiye düşen hekim
sayısı OECD ortalamasında 348 iken Türki-
ye’de 100 bin kişiye düşen hekim sayısı

187’dir. Yani neredeyse yarısı kadardır. Başka
bir örnek verecek olursak 100 bin kişiye düşen
Ebe, hemşire sayısının OECD ortalaması 938
iken Türkiye’de 100 bin kişiye düşen ebe hem-
şire sayısı 301 yani 1/3 oranındadır.”

Tüm sağlık ve sosyal hizmet emekçile-
rinin kadroya alınması ve güvencesiz çalış-
manın kalıcı olarak sonlandırılması; sağlık ve
sosyal hizmet alanlarında yetersiz olan
emekçi sayısının kadrolu atamalarla artırıl-
ması için her iki alanda da en azından OECD
ortalamasına ulaşacak şekilde güvenceli is-
tihdam yapılması düzenlemelerini detaylı ola-
rak içeren bir Kanun Teklifi hazırladıklarını
belirten Erden, kampanyaya ilişkin takvimi
aktardı.

Güvenceli İş Güvenli Gelecek Kampan-
yasının etkinlik takvimi şöyle:

*18 Ağustos ile 24 Eylül 2020: 
İşyerinde standlar açacak, imzalar topla-

yacağız. İmza kampanyası Web sayfamızda
da (ses@ses.org.tr) imzaya açılacaktır. İşyeri
toplantıları yapacağız. İşyerleri önünde basın
açıklamaları yapılacak. Sosyal Medya etkin
kullanılacak.

*28-29-30 Eylül 2020: 
Şube/temsilcilikler aracılığıyla o ilin

milletvekilinden randevular alınarak imzala-
rın bir nüshası milletvekillerine teslim edile-
cek.

*28-29-30 Eylül 2020: 
Genel Merkez TBMM'de grubu bulunan

partilerin grup başkan vekillerinden randevu
alarak imzaların bir nüshasını teslim edilecek.

*1 Ekim 2020: 
Her şube/temsilcilikten yapılan açıkla-

malarla bir kişiyi temsilen Ankara’ya uğurla-
yacak.

*2 Ekim 2020: 
İllerden gelen temsilcilerimizle ile bir-

likte TBMM Başkanına imzalar teslim edile-
cektir”

Baş tarafı 1. sayfada
Ancak sadece yaşadık-

ları şehrin değil, Türkiye’nin
en ünlü halı markalarından
birinin oğlu olduğu hesaba
katılırsa, yeniden “ev hapsi”
alması işten bile değil...

Ve gündemimize düşen
son cinayet haberi... 40 ya-
şındaki Dudu Ç. kızının dü-
ğünü için barıştığı eşi
tarafından bıçaklanarak öl-
dürüldü... 

Kocasının yani katilinin
adını gene kısaltıyor basın.
M.Ç. diyor, en az 20 yıllık
eşini katletmiş adamın “onu-
runu” korumak için... 

Hani aile kutsaldır ya,
hepimizin en sevdiklerinden
biri olan Yeşilçam filmine de
konudur. Kız evleneceği er-
keğe anne babasının boşan-
mış olduğunu söyleyemez ve

aileyi “bütün” göstermek
için numaralar başlar... Erke-
ğin ismini öğrenemediğimiz
bu çiftin hikayesi de öyle
başlıyor. Kızının düğünü için
anne Dudu, bir süredir ayrı
yaşadığı eşi ile barışıyor.
Bunun karşılığında pek çok
yerinden bıçaklanarak öldü-
rülüyor... 

Oysa daha barışalı 1
hafta olmamıştır. Antalya Se-
rik’te kızlarının düğününün
ertesi günü tartışmaya başla-
yan çiftin sonu, anne Du-
du’nun pek çok yerinden
bıçaklanarak katledilmesiyle
son buluyor. Katil M.Ç. hala
kaçıyor... 

Kürdistan başta, pek
çok yerde kadın cinayetle-
rine karşı kadın eylemleri
başladı her yerde. Kadınlar
yine “Yaşamak İstiyoruz” ve

“İstanbul Sözleşmesi Uygu-
lansın” diyerek sokaklarda-
lar. Sokağa çıkamayanlar da
sosyal medyada öfke saçı-
yorlar. Kadınlar, ardı ardına
ya kendi yaşadıkları şiddeti
ya da annelerinin, en yakın-
larındakilerin yaşadıkları şid-
deti, tacizi, tecavüzü
anlatıyorlar. 

Özgecan Aslan’ın kat-
ledilmesiyle başlamıştı bu.
“Artık susmayacağız” diye
haykıran kadınlar, yaşadıkla-
rını anlatıyorlar korkmadan
çekinmeden. 

Evet, artık susmayaca-
ğız ve korkmayacağız. “Ada-
let”i uygulayanların da bu
sistem olduğunu bilerek öre-
ceğiz mücadelemizi. Katil-
lerden “adalet” istemeyecek,
isyan edeceğiz ve kazanaca-
ğız!

TT OLURSA KATİL TUTUKLANIR
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Genel Maden İşçileri Sendi-
kası (GMİS) Genel Başkanı Hakan
Yeşil, Zonguldak'ta Türkiye Taş-
kömürü Kurumu Kozlu ve Kara-
don Müesseseleri'nde çalışan 5
maden işçisinin test sonucunun
daha pozitif çıktığını, 53 işçinin
karantinaya aldığını açıkladı.

Kozlu'da iki, Karadon'da üç
işçinin test sonuçlarının pozitif gel-
diğini açıklayan Sendika, Kara-
don'da filyasyon ekibinin çalışma
yaparak 13 işçinin; ve onların da
temas ettiği toplamda 35 kişinin
karantinaya alındığını söyledi.
Kozlu'da da 2 işçinin pozitif çıktı-
ğını, böylelikle pozitif işçi sayısı-
nın 18 olduğunu söyledi.

Hakan Yeşil, “Bizim madenci-
lik sektörü zor bir sektör. Teması-
nın çok olduğu yoğun işin olduğu

ve toplu iş yerlerinin topluca gelip
çıkıldığı iş yerleri bunlar. Bu an-
lamda da dikkat etmemiz gerekiyor
arkadaşlarımızla her fırsatta söy-
lüyoruz” diyerek herkesin kendi
önlemini alması gerektiğini söy-
ledi. 

Üretimin devam ettiğini ifade
eden Yeşil, "Sonuçta iş hayatımızı
devam ediyor yer altındaki bu taş
kömürünü yeryüzüne çıkarmak zo-
rundayız. Şu an için hükümetin al-
dığı böyle bir önlem yok ve bizler
takip ediyoruz, gerekli açıklama-
ları gerekli yerlerde yapıyoruz.
Bize düşen görevleri de yerine ge-
tirmeye çalışıyoruz. Arkadaşları-
mız tabi biraz tereddütteler ama şu
an için hükümetin bununla ilgili
almış olduğu bir karar yok biz de
takip ediyoruz" dedi. 

Pandeminin ilk dönemlerinde sağ-
lık emekçilerini, gösterdikleri fedakarca
çalışma için evlerimizin balkonlarından
alkışlatanlar, onlar için hiçbir sağlık
ekipmanını doğru düzgün sağlamayan
Sağlık Bakanlığı ve bu kapitalist sis-
tem, bugünlerde koronavirüse yakala-
nan sağlık emekçilerine “Neden
Pozitifsiniz?” soruşturması açacak
kadar ikiyüzlüce davranıyor. 

Manisa Celal Bayar Üniversitesi
Hafsa Sultan Hastanesinde görevli 80
sağlık emekçisinin koronavirüse yaka-
lanması sonrasında sağlık emekçileri
hakkında “Neden Pozitifsiniz?” soruş-
turması açıldı. 

İşte kapitalizm bu! Sömürü sis-
temi bu! 

Gecesini gündüzüne katan sağlık
emekçilerini koruyacağı, sağlık tedbir-
lerini alacağı yerde, tedavilerini en iyi
şekilde gerçekleştirmesi gerekirken, bir
kısmını dinlendirmesi gerekirken, gece-

gündüz demeden tüketircesine çalıştır-
dığı halde, “Neden Pozitifsiniz?” so-
ruşturması açabiliyor. Hastane ve
sistem kendi sorumsuzluğunu, sağlık-
çılara yüklüyor. Sağlık Bakanlığı’nın da
pandeminin sorumluluğunu halka yük-
leyip, doğru düzgün önlem almaması
gibi.... Ne kadar da traji-komik bir
durum! Büyük bir ironi ile “sağlıkçılar,
neden pozitifsiniz!!!!”...

Pandemi döneminin gerçekten gö-
rünmeyen adsız kahramanları gibi ça-
lıştı tüm dünyada sağlıkçılar. Asıl
soruşturma açılması gereken Pande-
miyle mücadele eden sağlık çalışanla-
rını korumak için gerekli ekipmanı
sağlamayan ve bütün koruyucu önlem-
leri almayan hastane yönetimi. Bakan-
lık hakkında sağlık çalışanları
soruşturma açmalı(!). Tabi bu sistemde
bunların hiçbir işe yaramadığını tüm
emekçiler gibi sağlık emekçileri de bi-
liyor.

Madenlerde Pozitif Vakalar Ve Karantina “Neden Pozitifsiniz?”

Eğitim Sen, SES Mersin Şubesi
ve Mersin Tabip Odası, okullar açıl-
madan pandemi nedeniyle alınması
gereken önlemleri açıkladı.

Mersin’de Eğitim-Sen Şubesinde
yapılan toplantıda konuşan Mersin
Şube Başkanı Mahmut Sümbül, tüm
ülkeyi etkileyen koronavirüs salgını-
nın eğitimi de etkilediğini belirtti. 

16 Mart 2020'den itibaren yüz
yüze eğitime ara verildiğine değinen
Sümbül, eğitim adaletsizliğini artıran
çevrimiçi eğitimin devreye sokuldu-
ğunu, kent yoksullarının, göçmen ai-
lelerin ve anadili farklı ailelerin
çocuklarının uzaktan erişim çerçeve-
sinde yürütülmeye çalışılan eğitimden
teknolojik altyapı eksikliği, malzeme
eksiklikleri yüzünden yararlanama-
dıklarına dikkat çekti.

Yüz yüze eğitimin yeniden 21

Eylül'de başlayacağını hatırlatan Süm-
bül, bileşenlerin sağlığını tehlikeye at-
madan eğitimin yapılabilmesi için
tespit ve önerileri sıraladı. 

Pandemi Sürecinde Alınması
Gereken Önlemler

-EBA TV'nin internetsiz de uzak-
tan eğitimde kullanılabilirliği planla-
narak program seçenekleri artırılması,

-Her kademe eğitim kurumunda
o kurumun özelliklerine uygun, farklı
düzeylerde eğitim-öğretim faaliyetle-
rinde yer alan öğrenci ve eğitim emek-
çilerine el-yüz temizliği, tuvaletin
doğru kullanımı, maske ve dezenfek-
tanın kurallara uygun kullanımı eği-
timi verilmesi,  

-Ateş ölçümünün velilere bırakıl-
madan eğitim görmüş bir personel ta-
rafından eğitim kurumlarında

gerçekleştirilmesi,   
-Her öğrenciye günlük iki maske

ve yeteri kadar el dezenfektanı sağ-
lanması,   

-Milli Eğitim Bakanlığı ve yerel
yönetimlerin işbirliği ile öğrencilerin
taşınması, maske ve dezenfektan te-
mini, kurumların dezenfekte edilmesi
konularında ortak çalışma yapılması,   

-Derslerin 20 ile 30 dakika ( ilk-
okullarda 20 ve diğer kademelerde 30
dakika), teneffüslerin 15 ile 20 (ilk-
okullarda 20 ve diğer kademelerde 15
dakika) dakika olması; teneffüslerin
sınıfların aynı anda dışarı çıkmayacağı
şekilde çapraz uygulanması,   

-Her öğrenci masasına bir öğ-
renci oturacak ve masalar arası mesafe
bir buçuk metre olacak şekilde sınıf-
ların düzenlenmesi,   

-Eğitim-öğretim ortamının ve
okulların sağlık koşullarının yeterli
hale getirilebilmesi için personel ek-
sikliğinin bir an önce giderilmesi.
Bunun için KHK'li eğitim ve bilim
emekçileri ile sağlık personelinin bir
an önce göreve başlatılması ve ataması
yapılmayan öğretmenlerin sürecin ih-
tiyaçlarına göre yeteri kadar kadro açı-
larak atanması,   

-Köy okullarının yerel yönetim-
lerle işbirliği içerisinde eğitim-öğre-
time hazırlanması ve öğrenciyi taşıma
yerine öğrencilerin bulundukları yer-

lerde eğitim-öğretime devam edilmesi,   
-Her 100 öğrenciye bir hemşire

veya sağlık memuru, her 1000 öğren-
ciye bir hekim düşecek şekilde okul-
lara kadrolu sağlık çalışanı atanması,   

-Öğrenci servis personeline ve
velilere eğitim verilerek servis ücret-
leri için velilere destek sunulması; ser-
vislerde her koltuğa bir öğrenci
oturacak ve çapraz düzende yolculuk
yapacakları şekilde öğrencilerin ser-
vislere tek tek alınması,  

-Özel eğitime milli eğitim bütçe-
sinden ayrılan pay kısıtlanarak kamu-
sal eğitim kurumlarının bütçesinin
artırılması için planlama yapılması,   

-Bir yandan bireysel önlemler
devam ederken pandemi ile mücade-
lede toplumsal önlemlerin (Filyasyon,
sürveyans, izolasyon ve karantina vs)
ön plana çıkarılarak artırılması,   

-Kamu kuruluşları ve yerel yöne-
timlerin ekstra harcamalarının ya da şu
anda ihtiyaç duyulmayan faaliyetleri-
nin, projelerinin durdurularak bütçele-
rinin pandemi süreci için harcanması,   

-Okulların açılışının önceden
tayin edilen tarihlerden ziyade, Covid-
19 sürecinde Sağlık Bakanlığının ve
Pandemi Bilim Kurulunun duyurduğu
değerlerle bağlantılı ve belli bir bilim-
sel kriter uygulanarak aşamalı olarak
bu verilere göre açılması.

Sağlıkçı ve Eğitimcilerden Pandemi Tedbirleri
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Basın özgürlüğünün, koronavirüs salgı-
nının en yoğun hissedildiği 2020 ikinci
çeyreğindeki durumunu inceleyen

Medya İzleme Raporu, Gazeteciler Cemiyetinin Av-
rupa Birliği finansmanıyla yürüttüğü Demokrasi
için Medya, Medya için Demokrasi (M4D) Projesi
tarafından yayımlandı.

Salgın döneminde gazetecilerin yaşadığı so-
runları değerlendiren rapora göre çoğu basın kuru-
munun sahada görev yapan çalışanlarına yeterli
sayıda ve kalitede ekipman sağlamadığı, gazeteci-
lerin maaş ve iş yüklerinde azalma olduğu, sektör-
deki işsizlikte ise artma olduğunu görülüyor.

Bunun yanında gazetelerin dezenformasyon,
tiraj, abonelik ya da satışa ilişkin sorunlar sebebiyle
gelirlerde düşüş  yaşadıkları, bunun sonucu yerel ba-
sında ortaya çıkan ekonomik kriz dikkat çekiyor.

Rapor salgınının medya sektöründeki etkile-
rine, İnfaz Yasası düzenlemesi, Basın İlan Kurumu
(BİK) ve Radyo ve Televizyon Üst Kurulu'nun
(RTÜK) sırasıyla resmi ilan durdurma, idari para ve
yayın durdurma cezaları ile basına yönelik gözaltı
ve tutuklama kararlarına da dikkat çekiliyor.

Gazetecilere yönelik yargılama süreçlerini
takip eden beş sivil toplum örgütünün istatistiklerini
derleyen rapora göre 30 Haziran 2020 itibarıyla 49'u
hükümlü ve 43'ü tutuklu olmak üzere en az 92 basın
çalışanı cezaevinde bulunuyor.

Raporda ayrıca M4D Projesi'nin gazetecilere
yönelik düzenlediği Mesleki Memnuniyet Anketi
sonuçları ve üç aylık dönemde yapılan durum de-
ğerlendirme toplantılarında basın çalışanlarının dile
getirdiği sorun ve öneriler de yer alıyor.

Salgın döneminde kurumlarının yeterli sayı ve

kalitede ekipman sağladığını belirten gazetecilerin
oranı yalnızca %25. Ankete katılan gazetecilerin
%41’i salgın döneminde işten çıkarılma, maaş mik-
tarında azalma, iş yükünde azalma nedenlerinden
herhangi biri sonucu hak kaybına uğradığını söylü-
yor.

Bunun yanında dezenformasyon, yerel basında
ekonomik kriz, abonelik ya da satışa ilişkin sorun-
lar gazetecilerin salgın döneminde öne çıkardığı
başlıkları oluşturuyor.

Batman’ın Beşiri ilçesinde
uzman çavuş Musa Or-
han'ın tecavüzüne uğra-

dıktan sonra 16 Temmuz'da intihar
girişiminde bulunan 18 yaşındaki İ.E.,
tedavi gördüğü hastanede yaşamını yi-
tirdi. İ.E.’nin ölümü üzerine Batman,
Van ve Urfa'da TJA aktivistleri ile
HDP üyeleri tecavüzler ve kadına yö-
nelik şiddete karşı yürüyüş ve basın
açıklaması düzenleyerek Orhan'ın tu-
tuklanmasını istedi.

Batman'da Atatürk Parkı'nda
basın açıklaması yapılmak istendi.
HDP ve TJA öncülüğünde parkta bir
araya gelenlere polis pandemiyi ba-
hane ederek izin vermedi. 

Bunun üzerine parkta toplanan
yüzlerce kişi HDP Batman il binasına
doğru, “Tecavüzcü Asker, Devlet ve
İktidar Hesap Verecek”, “Jin Jiyan
Azadi” ve “Kadına Uzanan Eller Kı-
rılsın” sloganları ile yürüyüşe geçti. 

Polisin engellemesini ve tehditle-
rine aldırış etmeyen kitle parti binasına
yürüdü. HDP Batman İl Örgütü
önünde yapılan basın açıklamasına,
HDP milletvekilleri, HDP Kadın Mec-
lisi, HDP ve DBP il ve ilçe yönetici-
leri ve yüzlerce kişi katıldı.

Basın açıklamasında konuşan
HDP Mersin Milletvekili Fatma Kur-
talan, yapılan basın açıklamasının en-
gellendiğine değinerek karşılarında
muhatap bulamadıklarını, var olan
muhatapların ise provokatörce hareket
ettiklerini söyledi.

Kürt illerinde yaşanan taciz ve te-
cavüz vakalarına değinen Kurtalan,
"Kürdistan’da ilk vakalar değil bun-
lar.  Cizre'de Şırnak’ta yine Musa
Orhan gibi yapıp ardından alkollü ol-
duklarını ve kendilerinde olmadıkla-
rını söyleyerek alkole sığındılar.
Alkollü olmanız sizin ceza almayaca-
ğınız anlamına gelmez. Musa Orhan,
20 gün boyunca kadın arkadaşımızı
alıkoymuş ve işkence yapmıştır. Soru-
yoruz, 20 gün boyunca sarhoş muy-
dun?" diye sordu.

Kurtalan, TJA ve HDP’li kadın-

lar olarak Batman’da yaşananları dün-
yaya teşhir edeceklerini, yaşananların
münferit bir şey olmadığını söyledi.

Kurtalan, “Bu bir savaş politika-
sıdır. Bu topraklarda suç işlemeyecek-
siniz. Burada Kürt kadınları ve
çocukları üzerine işkence etmenize izin
vermeyeceğiz. Hepinize tek tek sesle-
niyoruz söylüyoruz. Örgütlü gücümüz
var. Bu güce inanıyoruz" dedi. Kadın-
lara da seslenen Kurtalan, "İntihar et-
meyin gelin hep beraber el ele verelim
gücümüzü birleştirelim” dedi. Açık-
lama “Jin Jiyan Azadi” sloganıyla
sona erdi.

Van'da ise HDP İl Örgütü binası
önünde gerçekleştirilen açıklamada
“Erkek/Devlet Şiddetine Karşı İsyan-
dayız” pankartı açan kadınların adına
basın metnini TJA aktivisti Aynur Sa-
rıca okudu. 

İ.E.’nin yaşamını yitirmesinin
apaçık bir cinayet olduğunun herkes
tarafından bilindiğini ifade eden Sa-
rıca, “İ.E. hem kadın hem de Kürt ol-

duğu için alçakça bir yöntemle Musa
Orhan adli cani tarafından katledildi”
dedi.

Katilin sadece Musa Orhan ol-
madığını vurgulayan Sarıca, “O kişi,
kadınlar ve Kürtler şahsında tüm top-
luma karşı verilen kirli savaşın par-
çası, kaybedecek hiçbir manevi değeri
kalmayan, insanlıktan düşen kirli un-
surlardan sadece birisidir. Tecavüz ve
işkencenin gerçekleştiği andan
İ.E.’nin hayatını kaybettiği güne kadar
ki süreçte gerçekleşen bilinçli saldırı-
nın tamamı sistemseldir. Güncelde
AKP-MHP ittifakının yürüttüğü bu
mekanizma, varlığını şiddet ve teca-
vüze borçludur. Tecavüz ve şiddet vaa-
diyle toplumun üzerine saldığı kimi
memur, polis ve uzman çavuşlar ile
bunu itiraf etmektedir” diye konuştu.

Türkiye’nin açlıktan intihar eden
bir ülke haline geldiğini dile getiren
Sarıca, şöyle devam etti: “İstanbul
Sözleşmesi ile kafayı bozan, minber-
lerde kılıçlarla gösteri düzenleyen, te-

cavüzcüleri suçüstü yakalandığı halde
hiçbir şey olmamış gibi yaklaşan bu
sistemin kutsallığı ve taptığı din, Allah
ve vatan değildir. En çıplak haliyle şid-
dettir, tecavüzdür ve cinayettir. Karde-
şimiz İ.E.’nin ölümü ile duyduğunuz
üzüntü büyüktür. Fakat öfkemiz daha
büyüktür. Annesinin ağıtlarına dök-
tüğü, ‘kızım kalk yolun uzun, yükün
ağırdır’ sözlerini asla unutturmayaca-
ğız.”

Musa Orhan'ın derhal tutuklan-
masını isteyen kadınların eylemi “Jin,
Jîyan, Azadî”, “Kadın Cinayetleri Po-
litiktir” sloganlarıyla son buldu. 

Urfa İl Kadın Platformu da,
İ.E.’nin yaşamını yitirmesine ilişkin
İnsan Hakları Derneği (İHD) il şube
binasında kadınların katılımı ile basın
açıklaması gerçekleştirdi.  

Cezasızlık politikasının devam
etmesi halinde toplumda tecavüz va-
kaları ile daha birçok kişinin yaşamını
yitireceğini söyleyen Aslan, “Adaletin
ve hukukun olduğu bir sistemde bu
kadar delil varken bu kişinin serbest
bırakılması düşünülemezdi. En ağır
ceza yaptırımları uygulanması gere-
ken bu kişinin serbest bırakılması, hu-
kuka, ahlaka, vicdana açıkça
aykırıdır” dedi.

Yaşamını yitiren İ. E’nin annesi-
nin “Ben kızımı bir uzman çavuş gelip
tecavüz etsin diye mi büyüttüm” sözle-
rini hatırlatan Aslan, “Feryadı duyul-
malı ve bu cani bir an önce
tutuklanmalıdır. İ.E. artık hayatta değil
kendisini ifade edemeyecek. Ancak,
ardında bıraktığı mektup, biz kadın-
lara emanettir. Biz kadınlar İ.E’nin ya-
şadığı mağduriyetin sözcüleri olmaya
devam edeceğiz. Bu cinayetlerin
önüne geçilmesi için İstanbul Sözleş-
mesi’nin tüm maddelerinin eksiksiz
olarak uygulanması gerekiyor” dedi.

Uzman çavuş Musa Orhan, hak-
kında tutuklanmak üzere yakalama
emri çıkartılmasının ardından Siirt'te
teslim oldu, gözaltına alındı ve tutuk-
landı.

Kürdistan'da İ.E. İsyanı

Salgında Gazetecilik Raporu


